
Hverdager AS 
Opplæringsmanual for frivillige og ansatte om alkohol 
 
Vår bedrift har tilgjengelig: 

- Lov om omsetning av alkoholholdig drikk mv. (alkoholloven) 
- Forskrift om omsetning av alkoholholdig drikke mv. 
- Internkontroll etter alkoholloven 
- Skjenkebevillingsvedtaket og bevis for bestått skjenkeprøve for styrer og stedfortreder. 
- Kommunale forskrifter/retningslinjer 

 
Styrer: Eirik Brevik 
Stedfortreder: Roger Hansen 
Disse har bestått kunnskapsprøven 
 
 

Gjennomgått 
og  
forstått: 

 

 Det er forbudt å reklamere for alkoholholdig drikke. 

 Definisjoner: Alkoholfri drikke: Drikke under 0,7% alkohol. Alkoholsvak drikke: 
Drikkemellom 0,7 og 2,5% alkohol. Gruppe 1: Drikke som inneholder over 2,5% og høyst 
4,7% alkohol.Gruppe 2: Drikke som inneholder over 4,7% og mindre enn 22% alkohol. 
Gruppe 3: Drikke som inneholder mellom 22% og 60% alkohol. Den som skjenker 
alkoholsvak drikke og alkoholholdig drikke gruppe 1 og 2 fra 0,7% men under 22% 
alkohol skal ha fylt 18 år. 

 Den som skjenker alkoholholdig drikke i gruppe 3 (22% alkohol eller mer) skal ha fylt 20 
år. Dette gjelder også ved skjenking av drikker basert på brennevin som i utgangspunktet, 
dvs. i originalemballasjen/flasken, inneholder 22% alkohol eller mer 

 Aldersgrensen gjelder likevel ikke servitører med kokk- eller servitørfagbrev, eller 
lærlinger og elever under praktisk opplæring i bedriften. 

 Skjenking av alkoholsvak eller alkoholholdig drikke i gruppe 1 og 2 må ikke skje til 
personer under 18 år. 

 Skjenking av alkoholholdig drikke i gruppe 3, må skje til personer under 20 år 

 Ved tvil om alder, har bedriftens ansatte rett og plikt til å kreve legitimasjon 

 
Vi påser at reglene for personer som er åpenbart påvirket av rusmidler følges, dvs. at: 

 Vedkommende ikke gis adgang til skjenkestedet. 

 Vedkommende forlater skjenkeområdet. Vi har plikt til å sørge for, at personer som 
trenger det, får nødvendig bistand. 

 Vedkommende ikke skjenkes alkoholholdig drikke. 

 Sitter en eller flere personer sammen, og en eller flere er åpenbart påvirket av rusmidler, 
må det ikke serveres alkoholholdig drikke til noen av dem, før de påvirkede er fjernet/har 
forlatt skjenkestedet. 

 Der må ikke skjenkes alkoholholdig drikke til personer som åpenbart er påvirket av 
rusmidler, eller skjenkes på en slik måte, at vedkommende må antas å bli åpenbart 
påvirket. 

 



Hvis det oppstår situasjoner kontaktes (i gitt rekkefølge) ansvarlig for nevnte bar, styrer/stedfortreder, 
vakthold evt. politi. Intercom skal til enhver tid ligge i alle barer. 
 

 Det må påses, at personer som ikke fyller aldersgrensen ifølge alkoholloven ikke 
drikker alkohol som skjenkes av andre gjester. 

 
Det må påses at gjester ikke nyter medbrakt alkoholholdig drikke, eller medtar alkoholholdig drikke når 
de forlater skjenkestedet: 

 Gjester som drikker medbrakt alkohol, skal bortvises fra skjenkeområdet. 

 Er det mistanke om at flere i en gruppe har drukket medbrakt alkohol, kan hele gruppen 
bortvises. 

 Hvis gjesten tar med seg alkoholholdig drikke ut av lokalet/skjenkeområdet skal vi gjøre 
oppmerksom på at dette ikke er tillatt og be vedkommende ta dette tilbake inn i 
lokalet/skjenkeområdet. Hvis gjesten ikke etterkommer oppfordringen, skal gjesten 
bortvises. 

 
Jeg er gjort kjent med at gjeldende skjenketider for gjeldende arrangement er: 

 Inne: Gruppe 1 og 2 fra kl. 09.00-02.00. 

 Inne: Konsum av alkoholholdig drikke må opphøre senest 30 minutter etter 
skjenketidens utløp. Alle gjester må forlate lokalet. 

 Ute: Gruppe 1 og 2 fra kl. 08.00-01.00. 

 Ute: Ingen gjester må konsumere alkoholholdig drikke på uteservering etter kl. 01.00. 

 Vi legger vekt på å tilby et trygt og hyggelig miljø for våre gjester, uavhengig av religion, 
hudfarge, nasjonalitet, etnisk opprinnelse, legning eller leveform. 

 Hvis det oppstår hendelser eller forhold (avvik), som kan innebære brudd på våre eller 
alkohollovgivningens regler, skal det gis beskjed til baransvarlig og styrer/stedfortreder, 
og beskrive hva som har skjedd på avviksskjema. 
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